
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE
Servizi Sociali e Scolastici

Numero 67 del 31-12-20
Reg.Gen.749

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LEGGE  431/1998  ART. 11 - PROVVEDIMENTI MERITO AI

CONTRIBUTI INTEGRATIVI PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO
ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE

----------------------------------------------------------------------
Il responsabile

VISTA la Legge 431/1998 concernente “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli
immobili ad uso abitativo e, in particolare, l’art. 11 della stessa con cui è stato istituito
un Fondo nazionale destinato destinato ad essere utilizzato per la concessione, ai
conduttori, di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione di immobili
adibiti ad uso abitativo;

VISTA la L.R. 36/2005 che all'art. 12 prevede interventi di sostegno da parte della
Regione Marche alle locazioni private secondo le finalità e le modalità stabilite dalla
Legge sopra richiamata;

RILEVATO che con nota, la Regione Marche comunicava l'approvazione della
proposta di intesa in merito al rifinanziamento, per l'anno 2020 del Fondo nazionale per
il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione di cui all'art. 11 comma 5 della L.
431/1998;

EVIDENZIATO che la citata procedura rimane disciplinata dalla D.G.R. n. 1288 del
03/08/09 con la quale, in base a quanto previsto dalla normativa di riferimento
(D.M.LL.PP. 7/6/99, art. 80 L. 388/2000, art. 1 D.L. 25/02/00 n. 32, art. 12 L.R. 36/05,
art. 11 L. 133/08 e art. 1 L. 199/08), si dispone circa le modalità di funzionamento del
fondo per il sostegno all'accesso per gli alloggi in locazione per l'anno 2020;

PRESO ATTO che, entro i termini previsti dalla Regione Marche, è stato pubblicato
l’avviso alla cittadinanza e pubblicizzata l’iniziativa nelle modalità in uso nell’Ente;

ESAMINATE le domande pervenute, verificati i requisiti e quantificato il beneficio
massimo teoricamente assegnabile in base ai criteri di legge;

VISTO il Decreto del Dirigente della P.F. Urbanistica, Paesaggio ed Informazioni
Territoriali, Edilizia ed Espropriazioni n. 80/2020 con cui è stato disposto il riparto e la
liquidazione ai Comuni del Fondo per il sostegno affitti per l'anno 2020, in acconto sul
maggior dovuto;

Dato atto che l’importo spettante al Comune di Cingoli è pari a euro 13.701,45 e che lo
stesso è stato liquidato da parte della Regione Marche in data  29/12/2020;

ATTESO che dette somme vengono accertate nel bilancio comunale al cap. 165;

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 67 del 31-12-2020-pag. 1-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

RITENUTO di procedere, con il presente atto, all'accertamento delle somme in Entrata
di euro 13.701,45 in capo al capitolo 165 del corrente bilancio;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del Servizio come disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di accertare, per le motivazioni riportate in premessa, in capo al cap 165/0 la somma di
€ 13.701,45, come previsto dai Decreti del Dirigente della P.F. Urbanistica, Paesaggio
ed Informazioni Territoriali, Edilizia ed Espropriazioni n. 80/2020  inerente i contributi
integrativi per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione di cui al Fondo
sostegno affitti per l'anno 2020;

Di dare atto che la liquidazione del contributo ai beneficiari avverrà con separato e
successivo atto del Responsabile nel corso del 2021 con reimputazione della spesa a
valere sull'entrata vincolata incassata nel 2020.

IL RESPONSABILE
Dott. Rino Bacelli

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 67 del 31-12-2020-pag. 2-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Accertamento N.   272 del 31-12-2020 a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.02.001  Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Capitolo        165 / Articolo
CONTRIBUTO REGIONALE AFFITTI FAMIGLIE BISOGNOSE L. 431/1998

Causale L. 431-98 FONDO AFFITTI ALLE FAMIGLIE

Importo 2020 Euro 13.701,45

Cingoli: 31-12-2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 67 del 31-12-2020-pag. 3-COMUNE DI
CINGOLI


